QUANTUM (APIQ) TERHADAP PEMAHAMAN KONSEP

MATEMATIKA SEKOLAH DASAR

SKRIPSI

IRMA RAHAYU

NPM. 1911100101

Program Studi : Pendidikan Guru Madrasah Ibtidaiyah

FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI

RADEN INTAN LAMPUNG

1444 H / 2023 M

ii

PENGARUH METODE ARITMATIKA PLUS INTELEGENSI

QUANTUM (APIQ) TERHADAP PEMAHAMAN KONSEP

MATEMATIKA SEKOLAH DASAR

SKRIPSI

Diajukan untuk Melengkapi Tugas-tugas dan Memenuhi Syarat-syarat

Guna Memperoleh Gelar Sarjana Pendidikan (S.Pd)

Dalam Ilmu Tarbiyah dan Keguruan

Oleh

IRMA RAHAYU

NPM : 1911100101

Program Studi : Pendidikan Guru Madrasah Ibtidaiyah

Pembimbing I : Dr. Nur Asiah, M.Ag

Pembimbing II : Hasan Sastra Negara, M.Pd

FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI

RADEN INTAN LAMPUNG

1445 H / 2023 M

iii

ABSTRAK

Berdasarkan data hasil pra penelitian yang dilakukan dikelas

III menunjukkan bahwa pemahaman konsep peserta didik masih

tergolong rendah. Hal ini dibuktikan dengan hasil belajar matematika

peserta didik kelas III terdapat 38 peserta didik dengan persentase